násti. Dicit ei: De ore tuo te júdico, serve nequam. Sciébas, quod ego homo austérus sum, tollens, quod non pósui, et metens, quod non seminávi: et quare non dedisti pecúniám meam ad mensam, ut ego véniens cum usúris útique exegissem illam? Et astántibus dixit: Auférte ab illo mnam et date illi, qui decem mnas habet. Et dixerunt ei: Dómine, habet decem mnas. Dico autem: vobis: Quia omni habénti dábitur, et abundábit: ab eo autem, qui non habet, et, quod habet, auferétur ab eo.

das Pfund und gebt es dem, der die zehn Pfunde hat. Und sie antworteten: Herr, der hat ja zehn Pfunde. Ich sage euch aber: Jedem der hat, wird gegeben werden, und er wird Ueberfluß haben; von dem aber, der nichts hat, wird auch das, was er noch hat, genommen werden.

Offertorium (Ps. 88, 25)

Véritas mea et misericórdia mea cum ipso: et in nómine meo exaltábitur cornu ejus.

Begleiten wird ihn Meine Treue, Meine Huld und seine Kraft soll sich in Meinem Namen heben.

Secreta

Suscípiat cleméntia tua, Dómine, quaésumus, de mánibus nostris munus oblátum: ut, per hujus sancti Confessóris tui at-

Herr, wir bitten Dich, möge Deine Milde die Gabe annehmen, die unsere Hände dargebracht haben: damit sie durch die Fürsprache Dei-

que Pontíficis Rupérti intercessiónem, ab ómnibus nos emúndet peccátis. Per Dóminum nostrum.

nes heiligen Bekehrers und Bischofs Rupert uns von allen Sünden reinige. Durch unsern Herrn.

Für den hl. Johannes Damaszenus:

Secreta

Ut, quae tibi, Dómine, offerimus, dona tuo sint digna conspéctu: beáti Joánnis et Sanctórum, quos ejus ópera expósitos in templis cólimus, pia suffragátio conspiret. Per Dóminum nostrum.

Herr, damit diese Gaben, die wir Dir opfern, Deines Anblickes würdig seien, möge zusammenklingen die fromme Fürsprache des heiligen Johannes und jener Heiligen, deren Bilder dank seiner Bemühungen in den Gotteshäusern zu unserer Verehrung aufgestellt werden. Durch unsern Herrn.

Die 3. Oratio in der Fastenzeit von der Feria.

Communio (Matth. 25, 20—21)

Dómine, quinque talénta tradidisti mihi: ecce, ália quinque superlucrátus sum: euge, serve bone et fidélis, supra multa te constituam: intra in gáudium Dómini tui.

Herr, Du hast mir fünf Talente übergeben: siehe, ich habe fünf weitere hinzu gewonnen: Gut, du braver und treuer Knecht, über vieles will ich dich setzen: geh ein in die Freude deines Herrn.

Postcommunio

Divina libántes mystéria, quae pro sancti Confessóris tui atque Pontíficis Rupérti veneratióne tuae obtúlimus majestáti: praesta, quaésumus, Dómine; ut per ea véniam mereámur peccatórum, et